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فعالیت 12پایگاه ثابت هلال احمر 
در طرح زمستانی استان همدان

مدیر  کامیان فرد:  هانیه  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
روابط عمومی جمعیت هلال احمر اســتان همدان از 
آماده بــودن 12 پایگاه  ثابــت هلال احمر و تعدادی 
پایگاه سیار در محور های مواصلاتی خبر داد و گفت: 
این پایگاه ها آماده ارائه هرگونه خدمات به هم وطنان، 

نظیر اسکان اضطراری هستند.
همه ساله با ورود به فصل های سرد و پر بارش سال شاهد 
حوادث و سوانح تلخ جاده ای هستیم؛ سوانحی که عمدتاً در 
ســفرهای برون شــهری رخ می دهند و بسیاری از رانندگان 
و افرادی که قربانی این حوادث می شــوند شــاید مسافران 
همیشــگی این مسیرها باشند، البته معمولاً در وقوع چنین 
حوادثــی نمی توان یک مقصر اصلی را شناســایی کرد بلکه 
عمدتــاً مجموعه ای از دلایل، ســبب بــروز چنین حوادثی 

می شوند.
هرچند در این بین نباید تلاش های بی وقفه و شبانه  روزی 
امداد و نجات ســازمان هلال احمر کشــور را نادیده گرفت، 
چراکه به راســتی با حضور این ناجیان جاده ای، آمار تلفات 

تلخ تا اندازه چشمگیری کاهش یافته است.
خبرنگار ســپهرغرب برای دریافت اطلاعات بیشــتر از 
ارائه خدمات توســط این نهاد در جاده های استان با توجه 
به در پیش بودن بارندگی   با مقصود شعبانی، روابط عمومی 
جمعیت هلال احمر همدان گفت وگویی انجام داده است که 

در ادامه می خوانید.
روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان همدان با اشاره 
به پیش بینی بارندگی  در منطقه غرب کشــور طی روز های 
آینده، اظهار کرد: همه ســاله در آســتانه ایــن ایام، تمامی 
دستگاه های دخیل در امر ارائه خدمات به مردم در سفر های 
جاده ای تدابیر ویــژه ای را اتخاذ می کنند تــا هم وطنان با 
آرامش خیال بیشــتری نســبت به عبور و مرور در جاده ها 

اقدام کنند.
مقصود شــعبانی ادامه داد: ظرفیت اسکان اضطراری در 
گردنه اســدآباد، رزن و زاغه 800 نفر اســت که با تکمیل 
ظرفیت این محورها، پایگاه هــای مریانج و بهار نیز پذیرای 

مسافران گرفتار در برف خواهند بود.
وی در خصوص حفظ ایمنی در این فصل، یادآوری کرد: 
هم وطنان با آغاز فصل سرما حتماً در خودروی خود مقداری 
خوراکی، لباس گرم و زنجیر چرخ به همراه داشته باشند تا 
در صورت لزوم از این وســایل تا رسیدن گروه های امدادی 

استفاده کنند.
شعبانی از هم استانی ها درخواست کرد که در زمان بارش 
بــرف حتماً به قوانین راهنمایی و رانندگی توجه کنند و در 
صورت بســته بودن محور، اقدام به حرکــت نکرده و صبر 

داشته باشند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان:
وزارت نیرو در خصوص انتقال آب 

سد آزاد به همدان تصمیم می گیرد

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل شــرکت 
آب منطقــه ای همدان گفت: آبگیری ســد تالوار در 
سال های اخیر مناســب نبوده است و وزارت نیرو در 
خصوص انتقال آب از دیگر ســدها از جمله سد آزاد 

کردستان به همدان تصمیم می گیرد.
منصور ســتوده روز شــنبه در این باره افزود: بر اســاس 
مصوبه وزارت نیرو، سالانه نزدیک به 63 میلیون متر مکعب 
ســهمیه آب از سد تالوار به اســتان همدان تخصیص یافته 
اســت تا کمبود آب مورد نیاز بخش های مختلف کشاورزی، 

صنعت و آشامیدنی این استان برطرف شود.
وی اظهارکرد: با توجه به خشکســالی های چند ســال 
گذشــته، ســد تالوار به صورت کامل آبگیری نشد تا وزارت 

نیرو به دنبال راه دیگری برای تامین آب همدان باشد.
ســتوده با اشاره به اینکه انتقال آب از چند سد همچون 
ســدهای قوچم و آزاد در دست پیگیری کارشناسان وزارت 
نیرو است، عنوان کرد: سد آزاد در غرب کردستان قرار دارد 
و فاصله آن با همدان به طور نسبی زیاد است اما سد قوچم 

تا همدان فاصله چندانی ندارد.
وی عنوان کرد: تامین آب پایدار از ســد تالوار مشخص 
نیســت و این ســد به صورت مقطعی آب همدان را تامین 

می کند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان گفت: با این حال 
کارشناسان وزارت نیرو به دنبال تامین آب مورد نیاز همدان 
هستند و با بررسی همه جوانب بهترین و اقتصادی ترین راه 

را برای تامین آب این استان در نظر می گیرند.

خبــر

گلریزان 27 آبان ماه میعاد خیران 
برای کمک به بیماران کلیوی

سپهرغرب، گروه خبر: فاطمه رستمی نسب: انجمن 
برای دومین مرتبه  بیماران کلیوی  از  خیریه حمایت 
متوالی 27 آبان ماه به برگزاری مراسم گلریزان جهت 
حمایت از بیماران کلیوی مبادرت ورزیده و در این راه 
به حمایت هرچه بیشــتر مسئولان و خیرین استانی 

نیازمند است.
از  ســال ٢006، کمپین روز جهانی کلیه با شــعار »آیا 
کلیه های شــما سالم هستند؟« شــروع به فعالیت کرده و 
هدف آن ارتقای آگاهی عمومی درباره بیماری های کلیوی، 
درمــان و پیشــگیری از این بیماری ها اســت در ایران نیز 
٢3لغایــت30 آبان ماه، با عنوان “هفتــه حمایت از بیماران 

کلیوی” نامگذاری شده است.
به مناســبت هفته حمایت از بیمــاران کلیوی خبرنگار 
روزنامه سپهرغرب گفت وگویی ترتیب داده است با ابوالفتح 
میرزایــی، مدیر عامــل انجمن خیریه حمایــت از بیماران 
کلیوی اســتان همدان تا با فعالیت های این انجمن آشنایی 

بیشتری پیدا کند.
مدیر عامــل انجمن خیریه حمایــت از بیماران کلیوی 
اســتان همدان به فعالیت های این مجموعه اشــاره کرد و 
گفت: انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی ایران شعبه 
همدان، مؤسسه ای خیریه، مردمی، غیرانتفاعی و مستقل با 
مجوز فعالیت از وزارت کشور است که از بیماران کلیوی این 

استان حمایت می کند
میرزایی در تشریح اهداف این انجمن خیریه اظهار کرد: 
اهداف ما در این مجموعه آموزش و پیشــگیری از بیماری 
کلیوی، حمایت همــه جانبه از بیمار در حد توان، پیگیری 
مســائل و مراحل دیالیز بیمار تا مرحله نهایی ایجاد ارتباط 
و هماهنگــی با مراکز ذی صــلاح و مرتبط با وضعیت بیمار 
و تامین بخشــی از هزینه های بیمار شــامل دارو، آزمایش، 
ویزیــت، بســتری، تصویربــرداری، ایاب و ذهــاب و دیگر 

مایحتاج این بیماران است.
وی با اشــاره به برنامه گلریزانی که در ٢7آبان ماه برگزار 
خواهد شــد بیان کرد: برای دومین مرتبه متوالی است که 
این حرکت خودجوش توســط ورزشکاران باستانی کار و به 

همت این عزیزان برگزار می شود
مدیر عامل انجمن خیریــه حمایت از بیماران کلیوی با 
تبیین این نکته که ورزشــکاران باستانی کار این برنامه را با 
هــدف کمک به بیماران انجام می دهند گفت: معمولا وقتی 
چنین برنامه ای برگزار می شــود، مسئولان و خیرین هم به 

آن دعوت می شوند.
میرزایــی ادامه داد: در مــرام ورزش پهلوانی این برنامه 
همیشه وجود داشته اســت از قدیم ورزشکاران زورخانه ای 
وقتی مشــکلی را در افراد محــل می دیدند با اجرای چنین 

برنامه ای در حد مقدورات کمک جمع می کردند.
وی با تشریح روند برنامه های این چنینی بیان کرد: چند 
روز قبل از برگزاری گلریزان از افراد خیر شــهر و مسئولان 
رده اول دعوت می شــود تا در این برنامه شرکت کنند. در 
طی این مراســم نیز گزارشــی از فعالیت هایی که توســط 
انجمن طی چند سال گذشته به بیماران ارائه شده و در این 
بین مشــکلات اساسی که گاهی باعث می شود این خدمات 
دچار نقصان شــود بیان می گردد و از مســئولان و خیرین 
درخواست می شود تا در قالب کمک های مادی و معنوی از 

بیماران کلیوی حمایت کنند.
این فعال اجتماعی خاطر نشــان کــرد: طبیعتا برخی از 
مســئولان با توجه به جایگاه حقوقی خود مشــکلاتی را از 
ســر راه برمی دارند. به طور مثال با حذف بروکراسی اداری 
بخشی از دوندگی ها و زمان طولانی طی یک مسیر اداری را 

کاهش می دهند تا بیمار سریعتر به کارش رسیدگی شود.
میرزایــی در ادامــه با تاکیــد بر اثرات مثبــت اجرای 
برنامه هایــی مانند گلریزان گفت: گاهی پیش می آید که در 
برنامه های این چنینی کمک های مالــی چندانی که بتواند 
بارهای ســنگینی را از دوش ما بردار به دســت نمی آید اما 
حضور خیران و مســئولان و آشنا شــدن آن ها با مشکلات 
بیماران کلیوی قطعا تاثیر خوبی در روال کاری این بیماران 

دارد.
مدیر عامــل انجمن خیریه حمایــت از بیماران کلیوی 
با ابراز خرســندی از راه اندازی و شروع به کار مرکز دیالیز 
شهرســتان بهار خاطر نشان کرد: با ایجاد بخش های دیالیز 
شهرســتان بهار دست کم مشــکلات ایاب و ذهاب، دوری 
مســیر و داشــتن همراه از دوش بیماران بهاری برداشــته 

می شود.
میرزایی ادامه داد: خوشــبختانه بخــش دیالیز بهار هم 
مشــکلات بیماران بهاری را حــل می کند و هم می تواند به 
تعــدادی از بیماران همدانی با توجه به نزدیک بودن به این 

شهر خدمات رسانی کند.
وی در مورد بخش های فعال دیالیز در همدان گفت: در 
حال حاضر بیمارســتان های شهید بهشتی و بعثت در حال 
ارائه خدمات به بیماران کلیوی هستند. بیمارستان اکباتان 
نیز دارای مرکز دیالیز بود که فعلا کل بیمارستان در دست 

ساخت است.
مدیر عامل این انجمن خیره با ابراز خشــنودی از مراکز 
فعال دیالیز در ســطح اســتان گفت:خوشــبختانه در تمام 
شهرســتان های اســتان ار قبیل ملایر نهاوند کبودراهنگ 
و.... بخش های دیالیز فعال بوده و در حال ســرویس دهی به 

بیماران کلیوی هستند.
میرزایی به تشریح مشــکلات بیماران کلیوی و تنها راه 
علاج آنان پرداخت و گفــت: تنها راه درمان بیمار دیالیزی 
پیوند کلیه اســت کــه هم بیمار و هم خانــواده بیمار را از 
تحمــل درد و ناراحتی های بیماری کلیــه و دیالیز رهایی 
می بخشــد و هم بار مالی ســنگینی را که به عهده بیمار و 

دولت است حذف می کند.
وی در پایان بــا ارائه توضیحاتی در مــورد این انجمن 
خیره اذعــان کرد: انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی 
یک تشــکل غیر دولتی و مردمی است که بدون هیچگونه 
وابســتگی به حزب و گروهــی و با هدف بشردوســتانه و 
خداپسندانه با اتکال به خداوند متعال و پشتیبانی و حمایت 
نیکــوکاران نیک اندیش در خدمت بیمــاران کلیوی بوده و 
برای دســتیابی به این هدف همواره به مساعدت همکاران 

نیازمند است.
در همین راســتا ایــن انجمن خیره کمک های انســان 
دوســتانه را بــرای حمایــت از بیماران کلیــوی از طریق 
شماره حساب ســیبا: 0٢03759190008و شماره کارت: 

٢037991899509180 دریافت می کند.

خبــر

31330
سازمان آگهی و بازرگانی 

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ابن سینای همدان:

پتاسکنتاسال99واردهمدانمیشود
پیگیری اخذ مجوز و رایزنی با سرمایه گذار برای خرید این دستگاه ادامه دارد

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی ابن سینای 
خرید  برای  بنده  پیش بینی  گفت:  همدان 
دستگاه پت اســکن برای همدان سال 99 
است، چراکه هم زمان باید گرفتن مجوزها 
و پای کار آمدن ســرمایه گذار را نیز دنبال 

کنیم.
شاید باورکردنی نباشــد که مصرف سیگار، 
قلیــان، الکل و کاهــش فعالیت های فیزیکی از 
عوامــل اصلی بروز بیماری های غیر واگیر مانند 
قلبی- عروقی و ســرطان ها به شمار می آیند و 
متأســفانه سالیانه 95 هزار مورد سرطان جدید 
در کشــور شناخته می شــود که در آینده این 
میــزان به تعداد بین 130 تــا 150 هزار مورد 

خواهد رسید.
در این میان، یکــی از اقدامات مهم، آگاهی 
دادن به مردم در خصوص آسیب های استعمال 
دخانیات و قلیان به عنوان عامل اصلی ســرطان 
است، چراکه آمارها نشان می دهد سالیانه فقط 
50 تا 60 هزار مرگ ومیر به علت ســرطان در 
کشــور رخ می دهد که هزینه هــای دارویی و 
درمانــی آن مبلغی در حــدود دو هزار میلیارد 
تومان و هزینه های عمومی و غیرمستقیم حدود 
هفت هزار میلیارد تومان به حوزه بهداشــت و 

سلامت کشور تحمیل می کند.
جالب اســت بدانید که بررســی ها نشــان 
می دهد 40 درصد از سرطان ها قابل پیشگیری 
بوده و اســتفاده از دســتگاه »پت اســکن« در 
چگونگی مراحل تشــخیص و درمــان بیماری 
مؤثر است. درواقع از این دستگاه می توان برای 
تشــخیص و میزان پیشــرفت بیماری در بدن 

بهره برد؛ در ضمن این دســتگاه ضایعاتی مانند 
گرفتاری اســتخوانی و غدد لنفاوی را از گردن 
به پایین تشخیص می دهد، چراکه این دستگاه 
حساسیت بالایی نســبت به شناسایی ضایعات 

این ناحیه دارد.
خبرنگار سپهرغرب در ادامه بررسی ضرورت 
اســتفاده از دستگاه پت اســکن در مرکز جامع 
درمان ســرطان همدان، این بار گفت وگویی با 
دکتر رشید حیدری مقدم، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی ابن سینای همدان ترتیب داده است که 

در ادامه آن را خواهید خواند:
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی ابن سینای 
همدان با بیــان اینکه این دانشــگاه به دنبال 
گرفتن مجوز خرید دستگاه پت اسکن از وزارت 
بهداشت برای همدان است، عنوان کرد: تا این 
مجوزها را نگیریم، نمی توانیم دســتگاه را وارد 
کنیم چراکــه قیمت آن بیــش از 70 میلیارد 

تومان است.
رشــید حیدری مقــدم ادامــه داد: به دلیل 
گران قیمت بودن این پت اســکن نمی توانیم از 
بودجه دانشــگاه برای آن هزینه کنیم و در پی 
رایزنی با چند شــرکت ســرمایه گذار خصوصی 
هستیم که هنوز نهایی نشده تا بتوانم این امکان 
را برای بیماران سرطان در همدان فراهم کنیم.

وی اظهــار کــرد: خریــد پت اســکن برای 
همدان قطعاً تا پایان ســال 98 اتفاق نمی افتد 
و پیش بینی من برای ســال 99 اســت چراکه 
هم زمان باید گرفتن مجوزهــا و پای کار آمدن 

سرمایه گذار را نیز دنبال کنیم.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی ابن سینای 
همــدان در پایان ســخنان خود با اشــاره به 

تقویت زیرســاخت های همدان در جهت قطب 
گردشــگری ســلامت، خاطرنشــان کرد: همه 
اســتان ها تلاش می کنند در این زمینه حرفی 
برای گفتن داشته و در جذب گردشگر سلامت 
تأثیرگذار باشــند، ما نیز همین کار را می کنیم؛ 
ضمن اینکه دو ســال کرمانشــاه قطب سلامت 

است و دو سال همدان.
در خاتمــه بایــد گفت؛ امروزه اســتفاده از 
دستگاه پت اســکن به عنوان یکی از روش های 
متداول در تشخیص انواع سرطان در کشورهای 
توسعه یافته شــناخته می شود که با استفاده از 
روش های نوین پزشکی هسته ای نقش بسزایی 
در تشــخیص به موقع و پیشگیری از گسترش 

سرطان در بدن بیماران دارد.
با توجه به اینکه طی سال های اخیر سونامی 
ســرطان، گروه های سنی مختلف را در کشور و 
به تبع استان همدان درگیر کرده، استفاده از این 
دستگاه می تواند از مرگ ومیر بسیاری از بیماران 
جلوگیری کند چراکه متأسفانه هم اکنون اکثر 
بیماران ســرطانی زمانی از بیماری خود مطلع 
می شوند که تومور اندام های آنان را درگیر کرده 
و به نوعی کار از کار گذشته اســت. ازآنجایی که 
راه اندازی مرکز جامع درمان سرطان در همدان 
باجدیت در حال پیگیری است، انتظار می رود با 
اســتقرار این دستگاه بتوان به بیماران سرطانی 

در کیفیت درمان آن ها کمک کرد.
نقطه عطف استفاده از روش پت اسکن این 
اســت که می توان تومورهای ســرطانی را در 
نطفــه خفه کرد و امید زندگــی را دوباره به 
بیماران بازگردانــد البته در حال حاضر چند 
شهر مجهز به این دســتگاه هستند و چندی 

اســت زمزمه هایــی در خصــوص راه اندازی 
یک دســتگاه پت اســکن در همدان به گوش 
می رســد و امید می رود به زودی این زمزمه ها 
با برطرف شــدن موانع پیــش رو، به حقیقت 
تبدیل شــود تا برای تشــخیص بیماری هایی 
چون ســرطان و مراحل اولیه عفونت ها، نشان 
دادن میزان پیشــرفت بیماری در بدن بیمار 
و بررســی چگونگی نتیجه بخش بودن مراحل 
ایفا  بتواند نقش عمــده ای  پیشــرفت درمان 

کند.
لازم به ذکر اســت که پت اسکن غالباً زمانی 
مورد اســتفاده قرار می گیرد که سی تی اسکن، 
ام  آرآی و سایر روش های معمولی در تشخیص 
تومورهای ســرطانی کاربرد دقیقــی ندارند و 
با اســتفاده از این دســتگاه محل دقیق ضایعه 
سرطانی، آناتومی و ماهیت تومور تشخیص داده 
می شود، درواقع اســتفاده از دستگاه پت اسکن 
ایــن امــکان را فراهــم می کند که پزشــک 
تشخیصی دهد تومور ســرطانی بیمار در چند 

نقطه از بدن وی فعال است.
متأسفانه دستگاه سی تی اسکن زمانی وجود 
تومــور ســرطانی را در بدن بیمار تشــخیص 
می دهد که ســرطان گســترش یافته باشــد، 
بنابراین اگر بیماران مشکوک به سرطان از این 
روش برای تشخیص بیماری خود استفاده کنند 
در زمان کوتاه تری می توانند درمان خود را آغاز 

و از شیوع بیماری خود جلوگیری کنند.
و در پایان امیدوارم ســرطان بر چهره هیچ 
کســی پنجه نیفکند و اگر بیماری مبتلا به این 
درد است با تشــخیص به موقع و درمان سریع، 

بهبود یابد.

کمک به مدرسه، گزینه اختیاری که باید به اجبار پرداخت شود!
ســپهرغرب، گــروه خبــر: هانیــه 
کامیان فرد: سال هاست با نزدیک شدن به 
ایام ثبت نام دانش آموزان در مدارس دولتی 
و طی سال تحصیلی، والدین با قبض هایی 
مواجه می شــوند که مسؤولان مدرسه در 
هزینه ها  از  بخشــی  تأمین  خواستار  آن 
شــده اند و خانواده ها به ناچار در حد توان 
باید پاسخگوی نیاز مدرسه باشند؛ اگرچه 
متولیان آموزش وپرورش همیشه کمک به 

مدارس را اختیاری اعلام می کنند!
در ســال های نه چنــدان دور، کمک هــای 
مردمــی برای اداره این مدارس بر اســاس نظر 
مسؤولان آموزش وپرورش اختیاری و داوطلبانه 
بود، اما طی ســال  های اخیر همین کمک های 
اختیاری و داوطلبانه بــه معضلی برای خانواده 
دانش آموزان تبدیل شــده و این در حالی است 
که در کشــور ما طبق اصل 30 قانون اساسی، 
دولت موظف به تأمین رایگان وسایل آموزشی و 
پرورشــی مدارس دولتی تا پایان دوره متوسطه 

است.
گرچه هرسال مسؤولان آموزش وپرورش در 
زمان بازگشــایی مدارس الزامی بودن آموزش 
رایــگان را یادآوری کرده انــد و به دفاع از حق 
تحصیل دانش آمــوزان، دریافت هر نوع وجهی 
از والدیــن را خلاف مقررات اعــلام می کنند، 
اما انگار ریشــه کنی دریافت وجه نقد از اولیای 
دانش آموزان در حد شــعار باقی مانده اســت، 
چراکه برخی مدارس دولتی به اســم همیاری 
آن چنان اولیــای دانش آموزان را به هر ترفندی 
نقره داغ می کنند که هرســال خانواده ها با آغاز 
ســال تحصیلی شــاهد این داســتان تکراری 

هستند.
حتماً شــما نیز شــنیده و یا خود دیده اید 
که مدیران در زمــان ثبت نام از موارد مختلفی 
حرف می زنند؛ اینکه هرســاله می خواهند میز 
و نیمکت های مدرســه را نوسازی کرده، وسایل 
گرمایشــی و سرمایشــی اضافه و یا مدرسه را 
تعمیر کنند، اما آخر ســال از هیچ کدام از این 

موارد خبری نیست.
برخــی مدیران مــدارس با بیــان اینکه در 
فرهنگ ما مدرســه به عنوان خانه دوم شناخته 

می شــود، پس بــا توجه به اینکه هــر خانه ای 
هزینه های بســیاری دارد بایــد به نوعی هزینه 
نگهــداری مــدارس نیز تأمین شــود، اقدام به 
دریافــت هزینه هــای مختلف از طــرف اولیا 
دانش آموزان می کنند، البتــه این رویه به یک 
بار در طول سال تحصیلی ختم نشده و چندین 
بار در ســال بــرای خانواده ها تکرار می شــود 
به طوری که اگر بــه ادارات کل آموزش وپرورش 
سری بزنیم با خانواده هایی مواجه می شویم که 

از این روند مدارس شکایت دارند و گویا
ایــن داســتان تکراری قــرار نیســت که 
هیچ گاه به فصل پایانی خود برســد. بااین حال 
آموزش وپــرورش همچنــان بر ایــن امر اصرار 
می ورزد کــه دریافت وجه به صــورت اجباری 
ممنوع اســت! در ادامه نقطــه نظرات برخی از 
خانواده ها را در خصوص این موضوع می خوانید:

      پول ندهید ثبت نام نمی شوید
یکی از والدین با اشــاره به اواخر شهریورماه 
و زمان ثبت نام فرزندش در مدرسه دولتی واقع 
در یکــی از مناطق کم برخــوردار در خصوص 
مشــکلات پیش آمده، اظهار کرد: مدیر مدرسه 
به صراحــت گفت که اگر پــول ندهید ثبت نام 
نمی کنــم، بدون در نظر گرفتــن توانایی مالی 
خانــواده ما مبلغــی را مطرح کــرد که امکان 
پرداخت آن برایمان بسیار سخت بود، درنتیجه 

مجبور شدم این هزینه را از کسی قرض کنم.
یکــی دیگــر از والدین نیــز در گفت وگو با 
ســپر غرب، عنوان کرد: در زمــان ثبت نام باید 
هزینــه ای را به اجبار پرداخت کنیم اما در طول 
سال پرداخت کمک به مدرسه اجباری نبوده و 
هــر خانواده با توجه به توان مالی خود می تواند 

هزینه ای را پرداخت کند.
مــادر یکی از دانش آموزان نیز گفت: ســال 
گذشــته به دلیل بیکار شدن همســرم بعد از 
18 ســال فعالیت در یک شرکت، شرایط مالی  
بســیار بدی داشتیم و همسرم حدود یک سال 
و نیم بیکار بــود. در این مدت پس انداز اندکی 
که داشــتیم خرج شــد؛ شــاید باور نکنید که 
ســال گذشــته برای خرید ضروری ترین اقلام 
مثل همین نان خشــک وخالی لنگ می ماندیم. 
درست روزی که می خواستند کارنامه فرزندم را 

بدهند مدیر با دستگاه کارت خوان ایستاده بود 
و می گفت که هرکس به مدرسه کمک نکند از 
کارنامه خبری نیست! بســیاری از اولیا حضور 
داشتند، پیدا بود هرکدام مشکلی مثل ما دارند 
و از عنوانش در دفتر مدرســه و در حضور سایر 
والدین خجالت می کشند. آن روز در دفتر مدیر، 
بارها آرزوی مــرگ کردم که چرا نمی توانیم به 

مدرسه کمک کنیم.
مدیر یکی از مدارس نیز در خصوص دریافت 
وجهی با عنوان کمک به مدرســه، تشریح کرد: 
مدارس در تقســیم بندی به برخــوردار، نیمه 
برخــوردار و کم برخوردار تقســیم می شــوند، 
معمولاً دولت به مدارس کــم برخوردار که در 
مناطق محروم قرار دارنــد کمک های ناچیزی 

می کند.
وی خاطرنشان کرد: مدتی است که از طرف 
آموزش وپــرورش ریالی برای مدرســه ما واریز 
نشــده، مدارس به حال خود رهاشده اند و مدیر 

باید به هر نحوی مدرسه را اداره کند.
این مدیر مدرســه ابتدایی با بیان اینکه به 
دلیل واقع شدن در منطقه محروم و واقف بودن 
به وضعیت نامناسب مالی والدین، هیچ اجباری 
به والدین نمی کنیم، خاطرنشان کرد: مدرسه ها 
هزینه آب، برق، گاز و سایر هزینه های نگهداری 
و تعمیــرات دارند و ما این هزینه ها را از طریق 
خیران و افرادی که حتی بچه مدرسه ای ندارند، 
تأمین می کنیم، اما گاهی مجبور می شــویم از 

والدین نیز مبالغی را دریافت کنیم.
و نکته پایانی اینکه؛ مشــکل هرساله ای که 
تعداد زیادی از خانواده ها با آن مواجه هســتند 
همین مســئله دریافت وجوهی به عنوان کمک 
به مدرســه است، فقط کافی است پای درد دل 
اولیای دانش آموزان بنشینیم تا متوجه شویم که 
این اصل در جامعه ما چه غریب مانده و آن چنان 
گرد فراموشی رویش نشسته که برخی مدارس 
دولتی به هر بهانه ای با برچســب مشارکت در 
امور مدرسه از خانواده ها پول دریافت می کنند؛ 
خانواده هایی که در بســیاری مــوارد با حداقل 
حقوق کارگری و گاهی با داشتن چند فرزند از 
پس هزینه های فرزندان محصل خود برنمی آیند 
و تا اسم مهر را می شنوند، تن و بدنشان می لرزد 

و در این دغدغه غوطه ور  می شــوند که چگونه 
امسال نیز شرایط تحصیل را برای فرزندان خود 

مهیا کنند.
از طــرف دیگر هم مدیــران مدارس کمبود 
بودجــه را دلیل مشــارکت در امور مدرســه 
می داننــد و می گوینــد که بدون کمــک اولیا 
نمی توان امکانات را بــرای دانش آموزان فراهم 

کرد.
حال در اینجا پرسشــی که ســال ها خاک 
خورده و بی پاسخ مانده است، جلوه گری می کند؛ 
آیا تاوان مشکلات مالی مدارس را باید خانواده 
دانش آموزان بدهنــد یا وزارت آموزش وپرورش 
کشور باید این مسئله را به سمع و نظر مجلس 
برســاند و کمبــود بودجه را تأمیــن کند؟ آیا 
رواســت که اولیای دانش آموزان در مشــکلات 
مالی آموزش کشــور سهیم شــوند و در کنار 
این همــه هزینه هــای طاقت فرســای زندگی، 
دغدغه آینده تحصیلی فرزنــدان خود را نیز با 
خود حمل کنند؟ این در حالی اســت که با زیر 
پا گذاشتن قانون، همچنان برخی مدارس برای 
گرفتن هزینه از اولیای دانش آموزان پافشــاری 
می کنند که درواقع این یک روی ســکه است. 
و روی دیگر آن برخورد بد مســؤولان برخی از 
مدارســی است که در صورت عدم پرداخت این 
وجه، روحیه دانش آموزان را به چالش کشیده و 
در برابر همگان غرور آن ها را لکه دار می کنند و 
دراین بین عده ای نیز به دلیل عدم تمکن مالی 
ممکن است برای همیشه قید تحصیل را بزنند 
و این گونه می شود که ستاد مبارزه با بی سوادی 
هیچ گاه نمی تواند به هدف خود برســد، چراکه 
هنوز اصل 30 قانون اساســی تمام و کمال در 
کشــور به مرحله اجرا در نیامده است! به راستی 
چرا باید برخورد تعــدادی از مدیران به گونه ای 
باشد که عزت نفس خانواده ها زیر سؤال برود؟ 
و چرا مدارس دولتی در قســمت های برخوردار 

بودجه  بیشتری دریافت می کنند؟
امید است که آموزش وپرورش مانند همیشه 

نسبت به حل این مشکلات اقدام کند.


